BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BNN-VPĐP Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

V/v đề nghị thẩm định dự thảo Quyết

định của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội phê

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025; Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 11/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày

28/7/2021 của Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày

22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2205, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã

chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành Trung ương và địa phương đã hoàn thiện dự

thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định nguyên tắc, tiêu

chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ đối ứng từ ngân sách địa

phương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025 (sau

đây gọi tắt là Dự thảo Quyết định) và đã đăng tải lên Cổng thông tin điện tử -

Văn phòng Chính phủ1 để các Bộ, ngành, cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tham

gia góp ý kiến theo quy trình của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Đến nay, Dự thảo Quyết định đã được hoàn thiện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ,

Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương các chương trình mục tiêu quốc gia về việc

khẩn trương hoàn thiện thủ tục giao kế hoạch vốn cho các chương trình mục tiêu

quốc gia (Công văn số 1152/VPCP-KTHT ngày 23/02/2022 của Văn phòng

Chính phủ), Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có văn bản trình Thủ

tướng xem xét quyết định ban hành nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

1 Cổng thông tin điện tử của Chính phủ đã thông báo kết quả tổng hợp ý kiến góp ý của công dân, tổ chức đối với

Dự thảo Quyết định (Công văn số 99/TTĐT-DLĐT ngày 14/02/2022).

2

Theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Nông

ngiệp và Phát triển nông thôn gửi kèm theo văn bản này Hồ sơ dự thảo Quyết

định. Đề nghị Bộ Tư pháp xem xét, thẩm định và báo cáo Thủ tướng Chính

phủ theo quy định./.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ: Đồng chí Vi Việt Hoàng, Văn phòng Điều phối

nông thôn mới Trung ương, số điện thoại: 0906.258.868).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Thanh Nam;

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính;

- Lưu: VT, VPĐP.

CVST:

                  Vi Việt Hoàng

BỘ TRƯỞNG

Lê Minh Hoan

		2022-03-01T11:37:28+0700

		2022-03-01T13:32:16+0700

		2022-03-01T13:32:16+0700

		2022-03-01T13:32:16+0700

		2022-03-01T13:32:16+0700

		2022-03-01T13:32:16+0700